
 
2 февраля 2017 года № 10 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.02.2017 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 3 июля 2016 года № 361-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации" и Федерального закона 

от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 36 Перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления органами местного самоуправления города 

Костромы муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими 

в предоставлении муниципальных услуг, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 27 января 2012 года № 6 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 13 сентября 2012 года № 137, от 10 июля 2014 года 

№ 113, от 30 июля 2015 года № 154, от 30 июня 2016 года № 127, от 24 ноября 

2016 года № 256), изменение, заменив слова "статьи 41 Федерального закона 

"О государственном кадастре недвижимости" словами "статьи 24 Федерального 

закона "О государственной регистрации недвижимости". 

2. Внести в пункт 6 части 4 статьи 31 Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года 

№ 26 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 

2012 года № 55, от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, 

от 25 апреля 2013 года № 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 26 сентября 2013 года 

№ 154, от 21 ноября 2013 года № 205, от 24 апреля 2014 года № 63, от 29 мая 

2014 года № 85, от 28 августа 2014 года № 141, от 26 марта 2015 года № 54, 

от 24 апреля 2015 года № 76, от 18 июня 2015 года № 125, от 29 октября 2015 года 

№ 225, от 26 мая 2016 года № 104, от 11 августа 2016 года № 176), изменение, 

заменив слова "государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним" словами "государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав". 



2 

3. Внести в основные вопросы ведения постоянных депутатских комиссий 

Думы города Костромы шестого созыва, утвержденные решением Думы города 

Костромы от 5 октября 2015 года № 205 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 25 февраля 2016 года № 36, от 22 сентября 2016 года 

№ 190), следующие изменения: 

1) в пункте 28 части 1 статьи 2 слова "Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами 

"Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой 

деятельности" и Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 

"О государственной регистрации недвижимости"; 

2) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова "организации отдыха детей в каникулярное 

время" заменить словами "осуществлению в пределах своих полномочий 

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=D6A9AEB63E54C35013E39A831AC0F34C7AC064E3AD252E0FD1DCE113F59D8EB331381DF6720DO1M
consultantplus://offline/ref=D6A9AEB63E54C35013E39A831AC0F34C7AC064E3AD252E0FD1DCE113F59D8EB331381DF6720DO1M

